Комитет образования и науки администрации города Новокузнецка

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ НЕТИПОВОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ГИМНАЗИЯ №62»

П Р И К А З

г. Новокузнецк

от «27» марта 2020г.        № 56

«Об организации обучения в электронной

информационной среде с использованием

информационной образовательной

коммуникацией (ДОТ)»

На основании письма департамента образования и науки Кемеровской области  №

2478106 от 25.03.2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать регламент работы гимназии в режиме дистанционного обучения в

период с 01.04.20 с указанием времени проведения уроков, в соответствии с

СанПиН 2.1.3.2630-10 (редакция 26.10.2016) формата учебных занятий (онлайн и

офлайн), режима работы педагогических работников.

2. Провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями)

учащихся, а именно: информировать родителей о порядке проведения учебных

занятий в гимназии (расписание дистанционных занятий, формы взаимодействия с

учителями, варианты обратной связи, формат помощи ребенку его родителем),

ответственные классные руководители.

3. Довести до сведения педагогических работников методические рекомендации по

организации дистанционного обучения в формате онлайн, офлайн, ответственные

заместители директора по УВР.

4. Для организации эффективной информационно образовательной коммуникации

организовать  внутигимназическое повышение профессиональной компетентности

учителей предметников по вопросам использования ДО, закрепить за учителями,

не имеющими достаточного опыта по данному вопросу, тьюторов из числа

педагогов гимназии: